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 VÄGEN MELLAN TVÅ VÄRLDSARV 
Text och bilder: Eric Stenberg, Harads 

 

Från kust till fjäll, längs en grönskande älvdal. Från världsarvet ”Gammelstads 

kyrkstad” med den medeltida stenkyrkan till storslagna världsarvet ”Laponia”. 

 

Projektet ”Vägen mellan två världsarv” är tänkt att utveckla reseupplevelser och 

få fler turister att upptäcka länet. Vägen följer Luleälven med dess skiftande 

natur med byar, stora skogsområden och vattendrag. Vägens parkerings- och 

rastplatser är delvis EU-finansierade med ca sex miljoner kronor. 

 

En av rastplatserna, den vid södra brofästet vid Edeforsbron, invigdes storslaget 

den 14 juni i år. Ca 100 personer hade samlats. Kommunerna Luleå, Boden, 

Jokkmokk och Gällivare representerades av sina kommunalråd. Per-Mats Öberg 

från Vägverket höll i det hela och invigde rastplatsen. Det bjöds på laxsmörgåsar 

och underhållning, där bl.a. Gösta Lindmark kåserade om bygden och 

Haradsrevyn spelade upp ett teaterstycke. 

 

Rastplatsen i Edefors är välutrustad och planerad med bl a eld- och sittplatser, 

toaletter, soprum och vedupplag. Skyltar är uppsatta – en som påminner om 

världsarvet och en som berättar om den plats Du är på. Genomgående tema är 

historia och kultur samt sysselsättningen längs älvdalen. De rejäla skyltarna med 

belysning är tillverkade av Svartlå Såg & Hyvleri HB. 
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Både Laponia och Gammelstads kyrkstad finns sedan 1996 på Unescos 

världsarvslista. De omfattas därmed av konventionen om skydd för världens 

kultur- och naturarv.  

 

Vägsträckan beskrivs som ”en väg i landskapet”, och närheten till naturen är 

påtaglig. Det är lätt för resenären att njuta av den storslagna och historiska 

platsen vid Edefors och också av att besöka den närbelägna Laxholmen med sina 

1700-talsstugor, där Edefors Hembygdsförening bedriver caféverksamhet 

sommartid. 

 

 

 

 

        Dagen till ära passade Linné – alias Berthel Viklund – på att besöka den   

        bygd, som han lärde känna under sin Lappländska resa. 


